
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-01056128- -UNC-ME#FCQ

 
VISTO:

La realización de las Jornadas Extensionistas “Tendiendo lazos entre FCQ y vos”, llevadas a cabo los días 26 de
octubre y 1 de noviembre del corriente año, las cuales fueron diseñadas y organizadas a demanda de dos
instituciones educativas del interior de la Provincia de Córdoba, y atento a que su realización estuvo autorizada por
la Secretaria de Extensión de Facultad de Ciencias Químicas;

CONSIDERANDO:

Que es realmente valiosa para la Facultad de Ciencias Químicas la participación de su personal en la realización de
actividades extensionistas;

Que, en esta edición, dichas Jornadas incluyeron: visita guiada por las instalaciones de la Facultad de Ciencias
Químicas, con su correspondiente explicación, interacción con autoridades de la Facultad y realización de
actividades experimentales en laboratorios de nuestra institución;

Que en esta edición han participado estudiantes y docentes de escuelas del interior de la Provincia de Córdoba;

Que es un objetivo central de nuestra institución generar espacios de diálogo y construcción colectiva a través de la
realización de actividades de extensión que promuevan la interacción entre personas que se desempeñan en
diferentes niveles educativos;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Reconocer la participación y colaboración prestada durante los días 26 de octubre y 1 de
noviembre del corriente año, en la realización de las Jornadas Extensionistas “Tendiendo lazos entre FCQ y vos”, al
personal de la Facultad de Ciencias Químicas y de las instituciones educativas del interior de la Provincia de
Córdoba, mencionados en el Anexo I y que forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º: Tómese nota, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL VIENTICUATRO DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.







  
                       


  
ANEXO  


Participantes de las Jornadas Extensionistas “Tendiendo lazos entre FCQ y vos”, 
incluyendo sus roles y DNI. 
 
Directora 
Dra. GARCIA, Mónica Cristina    33171466 
 
Coordinadoras 
Dra. GARCIA, Mónica Cristina    33171466 
Dra. JUAREZ, Valeria  (Sec. de Extensión)   25802717 
 
Actividades realizadas 
Escuela I.P.E.M. Nº 287 LEOPOLDO LUGONES (SATURNINO MARIA LASPIUR), Jornada 
realizada el 26-10-2022.  


Participantes de la FCQ-UNC 
T.L. CAMPESTRIN, Fernanda    29873702 
T. L. FLORIT, Carolina Estefania   31450140 
Dra. GARCIA, Mónica Cristina   33171466 
Dr. GERBINO, Leandro    27557125 
Dra. JUAREZ, Valeria  (Sec. de Extensión)  25802717 
Dra. LONGHI, Marcela Raquel   12751788 
 
Participantes de la Escuela 
Prof. GONZALEZ, Agustina    35894863 
Prof. MERCOL, Rossana    17976623 
Prof. SALUZZO, Soledad    30846240 


 
 
Escuela I.P.E.M. Nº 78 JUAN BAUTISTA AMBROSETTI (UNQUILLO), Jornada realizada el 
01-11-2022 


Participantes de la FCQ-UNC 
T.L. DOMINGUEZ, Federico     36142971 
T. L. FLORIT, Carolina Estefania   31450140 
Dra. GARCIA, Mónica Cristina   33171466 
Dr. MANZO, Pablo     24023401 
Dra. PALENA, Maria Celeste    30563093 
 
Participantes de la Escuela 
CAPPRI, Norma del Valle    17440373 
CARRERAS, Julieta Soledad    33776014 
ROMERO, Julieta Yanina    24901135 


 
 
 
 
 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 3 de Marzo de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-18-E-UNC-DEC#FCQ
		2023-03-02T13:34:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-03T09:32:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-03T09:32:58-0300
	GDE UNC




